
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO DA COORDENAÇÃO DO CURSO DE 

GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL DO CEFET-MG UNIDADE CURVELO - EDITAL CEL-

DECMCV 01/2022 

 

No dia 19 (dezenove) de abril de 2022, das 07 às 17h, através do módulo SIGEleicao, foi realizada 

a eleição para a coordenação do curso de graduação em Engenharia Civil do CEFET-MG campus 

Curvelo, período remanescente da Gestão 2021-2023. Os votos foram contabilizados conforme 
tabela a seguir, sendo eleita a seguinte chapa: 

 

COORDENAÇÃO DE CURSO ENGENHARIA CIVIL - CURVELO 

Chapa Membros Docentes Discentes Resultado 

1 
TITULAR: Rachel Jardim Martini Santos 
SUPLENTE: Thiago Pena Bortone 

14 9 Eleita 

TOTAL ABSOLUTO DE VOTOS DA ELEIÇÃO:  23 

 

 
A Comissão Eleitoral Local do Departamento de Engenharia Civil e Meio Ambiente do Centro 
Federal de Educação tecnológica de Minas Gerais (CEL-DECMCV-CEFET MG) informa que não 
foram interpostos recursos quanto ao resultado preliminar da eleição publicado em 20 de abril 
de 2022. Não havendo nada mais a declarar, eu, Karla de Souza Torres, na qualidade de 
Presidente da Comissão Eleitoral Local, lavrei a presente Ata. 

 
 
.  

Curvelo, 26 de abril de 2022. 
 
 
 
 

Thiago Bomjardim Porto  
1024730 

 
 
 

 Luciana Patrícia Ferreira 
1036910 

 

 Karla de Souza Torres 
2762193 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, 
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/04/2022

ATA Nº 28/2022 - DECMCV (11.59.04) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/04/2022 16:46 )
KARLA DE SOUZA TORRES

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DECMCV (11.59.04)

Matrícula: 2762193

 (Assinado digitalmente em 26/04/2022 17:45 )
LUCIANA PATRICIA FERREIRA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DECMCV (11.59.04)

Matrícula: 1036910

 (Assinado digitalmente em 26/04/2022 16:47 )
THIAGO BOMJARDIM PORTO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DECMCV (11.59.04)

Matrícula: 1024730

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 28 2022 ATA 26/04/2022 edb6d815c2

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

